

Protokół nr X/07

z sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 31.08.2007 r. godz.10⁰⁰ w Sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.

Przewodniczący rady otworzył X sesję Rady Gminy, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych w sesji uczestniczyło 8 radnych.

Ad.2 Do przesłanego porządku obrad Przewodniczący Rady wniósł poprawkę polegającą na przesunięciu pkt 6 na pkt 7 i odwrotnie z uwagi na spóźnienie 1 radnego, Przewodniczącego zespołu opiniujących ławników.

Proponowaną zmianę do programu przyjęto jednogłośnie.

Program posiedzenia uwzględniający proponowaną zmianę przez Przewodniczącego Rady, został przyjęty jednomyślnie.

Ad. 3 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono , protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4

Informację z pracy Urzędu przedstawił P. Wójt.

- podjęto 6 zarządzeń w/g rejestru prowadzonego w sekretariacie Urzędu gminy.
- ostatnie prace w związku z uchwałą w sprawie planu miejscowego dla gminy
- zmiana wartości kosztorysowej na kanalizację i oczyszczalnię dla wsi Baldwinowice i Piotrowice Pol.
- zakończono prace nad dokumentacją w sprawie wymiany wodociągu. Odbyło się spotkanie z mieszkańcami, w którym uczestniczyła mała ilość mieszkańców.
- planowane jest spotkanie z przedstawicielami gminy Borohradka w sprawie podpisania umowy partnerskiej
- domówienie sprawy z firmą w sprawie odbioru zużytych urządzeń elektrycznych i elektronicznych.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Ad. 5

Brak

Ad. 6

W tym pkt głos zabrał przedstawiciel firmy opracowującej zmiany do planu miejscowego P. Paweł Pach, który pokrótce omówił przyczyny zmian. Plan przeszedł całą procedurę, uwagi nie wpłynęły a efektem końcowym jest dzisiejsza uchwała.

P. Wójt- zapytał aby potwierdzić w planie umieszczenie boiska w Koźmicach na terenie wnioskowanym.

Radny Stelmach- zapytał o lokalizację boiska w Koźmicach.

P. Pach- potwierdził, że jest umieszczone boisko w Koźmicach zgodnie z wnioskiem, od strony Tomic .

P. Wójt- poinformował, że można już będzie wystąpić do Agencji o przekazanie tego terenu, bo to był warunek.

Doszedł radny Freundorfer- obecnych 9 radnych

Przew. rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części gminy Ciepłowody, zmieniającego Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Ciepłowody przyjęty uchwałą nr 175/XXXV/2006 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 28 marca 2006 r. w zakresie ustaleń dla strefy „C” uzdrowiska Przerzeczyn Zdrój.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Uchwała nr 47/X/2007 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części gminy Ciepłowody, zmieniającego Miejscowy plan

zagospodarowania przestrzennego gminy Ciepłowody przyjęty uchwałą nr 175/XXXV/2006 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 28 marca 2006 r. w zakresie ustaleń dla strefy „C” uzdrowiska Przerzeczyn Zdrój została podjęta jednogłośnie.

Ad. 7

Radny Freundorfer- przedstawił opinię zespołu opiniującego ławników do Sadu Rejonowego w Ząbkowicach Śląskich (opinia zespołu znajduje się w aktach sprawy – Wybór ławników.)
P. Gierlasińska- w nawiązaniu do złożonej opinii wyjaśniła, że P. Białkowska przedłożyła już poprawione zaświadczenie lekarskie.

Powołano komisję skrutacyjną 3 osobową w składzie:

1. Witek Beata
2. Tokarek Anna
3. Motylewicz Jadwiga

Wszystkie Panie wyraziły zgodę na uczestnictwo w Komisji.

Skład Komisji skrutacyjnej przyjęto jednomyślnie.

P. Gierlasińska- wyjaśniła sposób głosowania, wyjaśniając jednocześnie, że opinia Zespołu nie jest wiążąca dla radnych.

Komisja skrutacyjna przeprowadziła tajne głosowanie w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Ząbkowicach Śląskich.

Przerwa

Radna Witek odczytała protokół Komisji skrutacyjnej w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego stanowiący załącznik do protokołu.

Przew. Rady- odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru ławników do sądów powszechnych- do Sądu Rejonowego w Ząbkowicach Śląskich na kadencję 2008-2012.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 48/X/2007 w sprawie wyboru ławników do sądów powszechnych- do Sądu Rejonowego w Ząbkowicach Śląskich na kadencję 2008-2012 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie procedury uchwalania budżetu gminy oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu na lata 2007-2009.(w załączeniu do protokołu)

Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie procedury uchwalania budżetu gminy oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu na lata 2007-2009.

Uwag i pytań i zgłoszono.

Uchwała nr 49/X/2007 w sprawie procedury uchwalania budżetu gminy oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu na lata 2007-2009 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 9

Sprawozdanie z działań prowadzonych od maja 2007 r. przez Ośrodek Pomocy Społecznej przedstawiła P. Elżbieta Kuś- Kierownik OPS w załączeniu do protokołu. Jak zaznaczyła na koniec, że teren jest piękny, ale jest duża ilość osób niepełnosprawnych, upośledzonych przewlekłe chorych , gdzie należy iść planowo i kierunkowo. Poruszyła kwestie zainteresowania się przypadkami osób poważnie chorych, organizowanie prześwietleń, badań
P. Wójt- podziękował za pełną informację, czego jak zaznaczył brakowało, za to, że tyle w ciągu tych kilku miesięcy udało się zrobić i za to, że OPS zaczął pracować w takiej formie jak teraz. Sprawa opieki medycznej o której również P.Kierownik mówiła odbija się czkawką w naszej gminie za co w najbliższym czasie musimy się zabrać . Fakty o których Pani mówi postrzega Pani jako osoba z zewnątrz i wtedy one są najbardziej obiektywne i wiarygodne,

natomiast my różnie na to patrzymy. Nie jest niczym zaskoczony, bo 2 lata temu mówił o tym, nie udało się zrobić tego co chcieli więc mają to co mają. Czas najwyższy zająć się problem i rozwiązać i te warunki, które gmina zaoferowała temu środowisku są tak optymalne, że należy to tylko robić a nie udawać, że się to robi.

P. W-ce Wójt- przywołała temat osób niepełnosprawnych w naszej gminie, który był omawiany na Komisji rady, wydawało jej się, że jest to bardzo ważne. Sprawę przedstawiała P. Doktor i w tym momencie mamy 2 różne obrazy, P. Doktor mówiła, że osób niepełnosprawnych praktycznie nie ma 2,3 osoby a tu się okazuje, że mamy o wiele większy problem.

Przew. Rady- poruszył sprawę profesjonalnych usług OPS, zaufania ludzi do ich pracy, oraz zasugerował o możliwości przy tym obiekcie czy szkole prowadzenia usług rehabilitacji.

Pani Kuś- również sugeruje prowadzenia takich świadczeń, gdyż jak podkreśliła na terenie występuje taka potrzeba.

Pani Gierlasińska- przedstawiła informację z ośrodka rehabilitacyjnego w Henrykowie, gdzie według zestawień statystycznych, 23 pacjentów ośrodka w Henrykowie, było mieszkańców naszej gminy i oni wykorzystali 566 zabiegów, natomiast w 2006 roku było to 127 osób z naszej gminy korzystających z rehabilitacji w Henrykowie i to jest 2.480 zabiegów.

Przew. Rady- taka liczba osób mogłaby korzystać z usług w takiej formie.

P. Wójt- obiekty są, tylko tego nikt się nie chce podjąć bo wygodniej jest funkcjonować w takim wydaniu jaki jest, pewna grupa ludzi dostała osłonę 2 lata temu, nic się nie dzieje, piękny ośrodek zdrowia, ja mam wątpliwą satysfakcję z tego co mówił ale to się wszystko potwierdziło. To jest jedyna inwestycja, której nie robili uroczystego otwarcia, bo wiedział, że to jest totalny błąd naszego samorządu i owocuje tym czym owocuje. Wszyscy powinniśmy się zastanowić co dalej z naszym ośrodkiem zdrowia, jest bardzo poważny problem finansowy, mamy kredyt i mamy to co mamy, czyli zagrożenie funkcjonowania finansowego ośrodka zdrowia i atmosferę taką jaka została wytworzona 2 lata temu skutkuje tym co mamy dzisiaj a naprawdę wiele rzeczy jest do zrobienia na miejscu bez wysiłku finansowego, jest to tylko sprawa organizacyjna

P. w-ce Wójt- w kwestii wyjaśnienia o czym wspomniała P. Kierownik OPS o realizacji programu PFRON, dostaliśmy takie pismo do Urzędu w lutym, które zostało przekazane do P. Kierownik, nic z tym się nie działo, po objęciu stanowiska wystąpiła z pismem do Ośrodka Zdrowia o wskazanie przyczyn nie przystąpienia do tego programu ale niestety P. Kierownik jest na zwolnieniu lekarskim a osoba zastępująca nie umiała odpowiedzieć.

Radna Kupczak- zaznaczyła, że nie wie po co ten ośrodek jest w Ciepłowodach skoro i tak tu nic nie można załatwić.

Przew. Rady- sugestia i sygnał do definitywnych rozwiązań i decyzji czego nie można już dłużej odwlekać.

P. Kuś- poruszyła przypadek braku zainteresowania opieki środowiskowej ze strony Ośrodka Zdrowia nad chorą na stwardnienie rozsiane z Kobylej Głowy. Pewne rzeczy w tej kwestii powinien robić ośrodek a nie zrobił, otoczono ją opieką ze strony OPS i załatwiono pewne formalności dzięki czemu osoba pojedzie na profesjonalną rehabilitację nad morze. Nie mówi, że osoby nie korzystają, korzystają ale te osoby, które pod względem intelektualnym mają sprawnych mężów.

Przew. Rady- poinformował, że w najbliższym czasie spotyka się Rada Społeczna o czym na bieżąco będziemy informować.

AD. 10 brak

Ad. 11

Przew. rady- poinformował, że wpłynęło do Rady pismo z Urzędu Wojewódzkiego nt obowiązku publikacji oświadczeń majątkowych.

Poinformował, że wpłynęła również opinia do sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze – treść przekaże przy omawianiu sprawozdania w najbliższym czasie.

Ad. 12

Przew. Rady- poinformował, że 9 września odbędą się dożynki gminny, wszystkie zostały poinformowane, organizują wieńce dożynkowe. Wieniec Ciepłowód zajął I miejsce na dożynkach powiatowych.

P. Gierlasińska- przypomniała o obowiązku wymiany dowodów osobistych. Poinformowała o możliwości przeprowadzenia akcji wymiany na wsiach, załatwić fotografa i pracownika z Urzędu przyjedzie przyjmie wnioski.

Sołtys Białkowski- prosi o interwencję w Zarządzie dróg w sprawie załatwienia dziur na drodze Brochocin, Zarzyca, Dobrzenie oraz odnośnie wykoszenia poboczy.

Radny Stelmach- zapytał w kwestii połączenia komunikacyjnego z Dzierżoniowem z którego na pewno skorzystałoby około 10 dzieci.

Poruszył kwestię chodnika przy ulicy Dobrzeńskiej, który nie został dokończony, brakuje tam fragmentu płytek, te, które ułożono pozapadały się, pozostawiono duży odstęp od krawężnika i od strony ulicy, w szczelinach rosną chwasty, Również apeluje o wykoszenie poboczy.

P. Wójt- odnośnie połączenia komunikacyjnego z Dzierżoniowem wyjaśnił, że warunki jakie postawił Dzierżoniów są nie do przyjęcia, dopłata 1360 zł plus VAT miesięcznie. Potwierdził, że na pewno przy takich warunkach tematu nie podejmie. Obsługuje to firma prywatna, rachunek ekonomiczny jest prosty, gwarancja co miesiąc takiej kwoty. Na dzisiaj obsługuje to nasz autobus.

P. Wójt- potwierdził, że jest to prowizorka, w przyszłym roku chcą zapisać remont tej ulicy ale czy to zrobią nie wie. Efekt naszych monitów może być taki sam jak w przypadku koszenia. Informacja do przekazania radnemu powiatowemu- P. Kozyrze.

Radny Freundorfer- zapytał odnośnie pomalowania przystanków.

P. Olejnik- w miesiącu wrześniu zostanie zakupiona farba i będą chcieli wszystkie przystanki pomalować.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął X sesję Rady Gminy o godz. 12²⁰.

Protokołowała
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Władysław Gluza